
UCHWAŁA NR XXXVI/439/14
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 24 lutego 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 
596 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 217), uchwala się co następuje: 

§ 1. W statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Białymstoku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXV/299/13 Sejmiku Województwa 
Podlaskiego z dnia 22 lutego 2013 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku, (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 
1461), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217), zwanej w dalszej 
części statutu „Ustawą„, 

2) ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
757 z późn. zm.), zwanej w dalszej części statutu „Ustawą o PRM”, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), 

5) innych przepisów regulujących działalność podmiotów leczniczych niebądących przedsiębiorcami 
i systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, 

6) niniejszego statutu.”;

2) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań Zakładu należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach systemu Państwowe Ratownictwo Medcyzne w zakresie: 

a) zespołów ratownictwa medycznego specjalistycznych, 

b) zespołów ratownictwa medycznego podstawowych, 

c) dyspozytornii medycznych,

2) udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach zespołu sanitarnego neonatologicznego, 

3) udzielanie świadczeń specjalistycznego transportu sanitarnego osobom w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego oraz wynikającego z potrzeby zachowania ciągłości leczenia lub ogólnego stanu zdrowia, 

4) udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna w zakresie nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej (ambulatoryjnej, wyjazdowej i transportu sanitarnego), 

5) organizowanie i prowadzenie akcji, programów zdrowotnych oraz promocji zdrowia, w tym również 
mających na celu podnoszenie kwalifikacji osób wykonujących zawód medyczny, 

6) organizowanie i prowadzenie różnych form edukacji pozaszkolnej w zakresie medycyny ratunkowej 
i dziedzin pokrewnych.”,

Id: E4E0E16B-C034-4E95-BFB7-381A9611C2BA. Podpisany Strona 1



b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku wystąpienia katastrof naturalnych i awarii technicznych w rozumieniu ustawy z dnia 
18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz. U. Nr 62, poz. 558 z późn. zm.) lub gdy w ocenie 
lekarza koordynatora ratownictwa medycznego skutki zdarzenia mogą spowodować stan nagłego zagrożenia 
zdrowotnego znacznej liczby osób, Zakład może być postawiony w stan podwyższonej gotowości zgodnie 
z zapisami art. 30 Ustawy o PRM.”;

3) w § 7 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy nie więcej niż dwóch zastępców dyrektora. 

4.  Podczas nieobecności Dyrektora Zakładem kieruje wyznaczony przez niego zastępca lub naczelna 
pielęgniarka, w zakresie otrzymanych upoważnień.”;

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. W skład Zakładu wchodzą: 

1) Wydział Medyczny, w którego skład wchodzi przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego pn. „Wojewódzka 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku” z następującymi jednostkami organizacyjnymi 
działalności leczniczej: 

a) Zakład Pomocy Doraźnej w Białymstoku, 

b) Zakład Pomocy Doraźnej w Bielsku Podlaskim, 

c) Zakład Pomocy Doraźnej w Hajnówce, 

d) Zakład Pomocy Doraźnej w Mońkach, 

e) Zakład Pomocy Doraźnej w Siemiatyczach, 

f) Zakład Pomocy Doraźnej w Sokółce,

2) Wydział Ekonomiczno-Administracyjny, 

3) Wydział Techniczno-Eksploatacyjny, 

4) Samodzielne stanowiska pracy: 

a) Naczelna Pielęgniarka, 

b) Audytor Wewnętrzny, 

c) Obsługa prawna, 

d) Pełnomocnik ds. systemu zarządzania jakością, 

e) Administrator Bezpieczeństwa Informacji.

2.  Sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez Dyrekotra. 

3.  W regulaminie organizacyjnym, oprócz zakresu spraw określonych w art. 24 Ustawy, określa się 
również szczegółową strukturę organizacyjną i zakres działania jednostek organizacyjnych i komórek 
organizacyjnych Zakładu.”;

5) w § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w Ustawie 
o rachunkowości. ”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

Id: E4E0E16B-C034-4E95-BFB7-381A9611C2BA. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku

Jan Syczewski

1) Zmiana ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2013 r., poz. 645.

Id: E4E0E16B-C034-4E95-BFB7-381A9611C2BA. Podpisany Strona 3




